Participant Information Sheet Version 1 1/9/2021

You are being invited by the London School of Economics to take part in a research study. The responses to this survey will be used for research purposes to produce academic and policy literature on the experience of workers and the waste management services in urban areas. Therefore please think about the responses to all the questions carefully. All information collected for this study is confidential and all personal data will be anonymised. Please contact s.dhingra@lse.ac.uk or +91 89694 81918 for any further questions or suggestions. Thank you for your cooperation.

आपको लंदन स्कूल ऑफ इकोनॉमिक्स के अकादिमक सर्वेक्षण में भाग लेने के लिए आमंत्रित किया जा रहा है। इस सर्वेक्षण की प्रतिक्रियाओं का उपयोग श्रमिकों के अनुभव और शहरी क्षेत्रों में कचरा प्रबंधन सेवाओं के बारे मैं शैक्षणिक और नीतिगत साहित्य तैयार करने के लिए किया जाएगा। इसलिए कृपया सभी प्रश्नों का उत्तर ध्यान से सोचकर दें। सर्वेक्षण में इकट्ठी की गई सभी जानकारी गोपनीय रखी जाएगी और सभी व्यक्तिगत डेटा को अनाम कर दिया जाएगा। यदि आपके कोई प्रश्न या सुझाव हैं, तो कृपया s.dhingra@lse.ac.uk या +91 89694 81918 पर संपर्क करें। आपके सहयोग के लिए धन्यवाद।

Informed Consent Form Version 1 1/9/2021

I understand the information above and that:

A. My participation is voluntary and I may withdraw my consent and discontinue participation in the project at any time. My refusal to participate will not result in any penalty.

- B. By agreeing to take this survey, I do not waive any legal rights or release the Centre for Economic Performance, its agents, or you from liability for negligence.
 - Yes, I give my consent to be a subject of your research
 - No, I do not give my consent to participate in your research → Survey Terminated

मैं इस बात को समझता/समझती हूँ कि:

- क. मेरी भागीदारी स्वैच्छिक है और मैं किसी भी समय अपनी सहमित वापस ले सकता/सकती हूँ और भाग लेने से इनकार कर सकता/सकती हूँ। ख. यह सर्वेक्षण करने की सहमित देने से, मैं अपने किसी भी कानूनी अधिकार को छोड़ नहीं रहा/रही हूँ या आपको लापरवाही के दायित्व से मुक्त नहीं कर रहा/रही हूँ।
 - हाँ, मैं आपके सर्वेक्षण में भाग लेने के लिए अपनी सहमति दे रहा/रही हूँ
 - नहीं, मैं आपके सर्वेक्षण में भाग लेने के लिए अपनी सहमित नहीं दे रहां/रही हूँ → सर्वेक्षण समाप्त

Informed Consent Form: Parent/Guardian and Child Version 1 1/9/2021

We would like to understand the opinions of young people on waste practices. These data will also be anonymised and there is no obligation to participate.

Do we have your consent in asking your child the questions we just asked you on waste management?

- Yes
- No → Do not ask the child any questions

Do we also have your child's consent to ask these questions?

- Yes
- No \rightarrow Do not ask the child any questions

हम कचरा प्रबंधन पर युवाओं की राय को समझना चाहेंगे। इन डेटा को भी अनाम कर दिया जाएगा और इसमें भाग लेने की कोई बाध्यता नहीं है।

क्या हमारे पास आपके बच्चे से अभी-अभी पूछे गए कचरा प्रबंधन प्रश्न पूछने के लिए आपकी सहमति है?

हाँ

नही → बच्चे से ये प्रश्न नहीं पूछे

क्या ये प्रश्न पूछने के लिए हमारे पास आपके बच्चे की सहमति भी है? हाँ

नही → बच्चे से ये प्रश्न नहीं पूछे